
Corpo forestale dello Stato

Supplemento al
Bollettino ufficiale

DD.C.C. 11 settembre 2013 di ammissione ai corsi per la nomina a vice
sovrintendente in relazione ai cinque concorsi interni teorico-pratici per la
copertura di n. 19, 30; 25, 19 e 74 posti disponibili, rispettivamente, al 31
dicembre 2008, 2009, 2010, 2011 e 2012 e al concorso interno per titoli
per la copertura di n. 112 posti disponibili al 31 dicembre 2012, con
individuazione delle sedi di servizio relative a ciascun corso.

Pubblicato il 12 settembre 2013



<fff
CORPO FORESTALE DELLO STATO

ISPETTORATO GENERALE

IL CAPO DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 201 in materia di riordino delle carriere del
personale non direttivo e non dirigente del Corpo forestale dello Stato, ed in particolare gli articoli 9 e 10;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente le norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il decreto del capo del Corpo forestale dello Stato 23 gennaio 2006 di approvazione , tra gli
altri, del programma didattico dei corsi di formazione per la nomina a vice sovrintendente;

VISTO il decreto del Ministro per le politiche agricole alimentari e forestali del 9 novembre 2011,
come modificato dal D.M. 31 gennaio 2012, con il quale, ai sensi dell'articolo 9, comma 3, del citato
decreto n. 201/95, sono state fissate le modalità di svolgimento dei concorsi interni per l'accesso al corso
per la nomina a vice sovrintendente e del corso medesimo, ed in particolare i relativi articoli 7 e 8;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato 4 maggio 2012, pubblicati sul Supplemento
al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato del 7 maggio 2012, con i quali sono stati banditi per
l'accesso al corso per la nomina a vice sovrintendente del Corpo forestale dello Stato un concorso interno
teorico-pratico per la copertura di n. 27 posti disponibili al 31 dicembre 2007 e cinque concorsi interni per
titoli per la copertura, rispettivamente, di n. 41, 28, 44, 38 e 29 posti disponibili al 31 dicembre 2007,
2008, 2009, 2010 e 2011;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato 10 luglio 2012 e 24 ottobre 2012 di
approvazione delle graduatorie e di dichiarazione dei vincitori dei citati concorsi;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato 16 gennaio 2013, 20 febbraio 2013, 26
febbraio 2013 con i quali sono stati assegnati 5 posti, resisi disponibili a seguito di altrettante dimissioni,
per rinuncia, dal 7° corso di formazione, agli idonei utilmente collocati nelle graduatorie del concorso
interno per titoli a copertura dei posti disponili al 31 dicembre 2009, da avviare al primo corso utile per la
nomina a vice sovrintendente;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato 16 gennaio 2013, 23 gennaio 2013, 20
febbraio 2013, con i quali sono stati assegnati 7 posti, resisi disponibili a seguito di altrettante dimissioni,
per rinuncia, dal 7° corso di formazione per vice sovrintendenti, agli idonei utilmente collocati nelle
graduatorie dei concorsi interni per titoli a copertura dei posti disponili al 31 dicembre 2011, da avviare al
primo corso utile per la nomina a vice sovrintendente;

VISTO il decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato 27 febbraio 2013 di approvazione delle
graduatorie degli esami finali del 7° corso di formazione per la nomina a vice sovrintendente del Corpo
forestale dello Stato (concorso per titoli a n. 41 posti vacanze al 31 dicembre 2007; teorico-pratico a n. 27
posti vacanze al 31 dicembre 2007; per titoli a n. 28 posti vacanze al 31 dicembre 2008; per titoli a n. 44
posti vacanze al 31 dicembre 2009; per titoli a n. 38 posti vacanze al 31dicembre 2010; per titoli a n. 29
posti vacanze al 31 dicembre 2011);

CONSIDERATO che il citato decreto del 27 febbraio 2013 riconosce, ai sensi dell'articolo 10 del
decreto legislativo 201/1995, al personale che non ha superato gli esami finali del citato 7° corso di



formazione il diritto ad essere ammesso, a domanda, a frequentare il primo corso successivo a quello che
non ha superato, purché continui a possedere i requisiti previsti e la definitiva perdita del diritto in caso di
ulteriore non superamento;

CONSIDERATO che n. 70 unità frequentanti il 7° corso di formazione "Lago di Como" non hanno
superato gli esami finali del corso stesso;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato 6 maggio 2013, pubblicati sul Supplemento
al Bollettino ufficiale del 7 maggio 2013 con i quali sono stati indetti cinque concorsi interni teorico-
pratici per la copertura di n. 19, 30, 25, 19 e 74 dei posti disponibili, rispettivamente, al 31 dicembre
2008, 2009, 2010, 2011 e 2012, per l'accesso al corso per la nomina a vice sovrintendente;

VISTO il decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato 9 maggio 2013, pubblicato sul
Supplemento al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato il 15 maggio 2013, con il quale è stato
indetto un concorso interno per titoli a n. 112 posti, pari al sessanta per cento dei posti disponibili al 31
dicembre 2012, per l'accesso al corso per la nomina a vice sovrintendente del Corpo forestale dello Stato;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato 11 luglio 2013, pubblicati sul Supplemento
al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato del 31 luglio 2013, di approvazione delle graduatorie
e di dichiarazione dei vincitori dei citati concorsi interni teorico pratici per l'accesso al corso per la
nomina a vice sovrintendente del Corpo forestale dello Stato (vacanze al 31 dicembre 2008, 2009, 2010,
2011 e 2012), nonché il D.C.C. 30 luglio 2013 di approvazione della graduatoria e di dichiarazione dei
vincitori del concorso interno per titoli per la nomina a vice sovrintendente a copertura di n. 112 posti
disponibili al 31 dicembre 2012;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, dei citati decreti del Capo del Corpo
forestale dello Stato 11 luglio 2013, i vincitori di ciascun concorso altresì vincitori di almeno un concorso
per altre annualità erano tenuti a comunicare, entro sette giorni dalla pubblicazione della graduatoria
relativa al concorso interno per titoli per i posti disponibili al 31 dicembre 2012, l'eventuale preferenza per
l'ammissione a corso correlato a concorso non comportante la migliore posizione in ruolo, in mancanza
della quale comunicazione sarebbero stati ammessi al corso correlato al concorso comportante la migliore
posizione in ruolo;

CONSIDERATO che n. 3 unità, vincitrici di più concorsi interni teorico-pratici per la nomina a vice
sovrintendente, tra cui quello relativo ai n. 19 posti disponibili al 31 dicembre 2008, hanno dichiarato di
voler essere ammesse al corso in relazione al concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31
dicembre 2009, generando uno scorrimento della graduatoria per ranno 2008;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'articolo 6, comma 1, del decreto del Capo del Corpo forestale
dello Stato 6 maggio 2013, recante il bando di concorso interno teorico-pratico per la copertura di n. 19
posti disponibili al 31 dicembre 2008, i vincitori di tale concorso sono ammessi a frequentare un corso di
formazione di tre mesi, con esame finale, congiuntamente agli aventi diritto all'ammissione al corso in
base ai concorsi già espletati alla data del presente decreto per anni del periodo 2007-2011;

VISTO il decreto del Capo del corpo forestale dello Stato 2 agosto 2013, pubblicato sul
Supplemento al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato il 5 agosto 2013, di determinazione
delle modalità di acquisizione della domanda di ammissione al corso da parte delle n. 70 unità che hanno
frequentato il 7° corso di formazione e che non hanno superato gli esarni finali del corso e di
individuazione numerica per regione delle sedi da destinare a detto personale ed alle ulteriori 12 unità
titolari, a seguito di scorrimento delle graduatorie dei precedenti concorsi relativi agli anni 2007-2011, del
diritto ad essere avviate al prossimo corso per la nomina a vice sovrintendenti;

CONSIDERATO che delle 70 unità solo 59 hanno presentato domanda di ammissione al corso;

VISTA la nota del 5 settembre 2013 con la quale l'Ass. capo SARANITI Paolo Salvatore (matr.
5067), avente diritto all'ammissione al corso in base al concorso per titoli già espletato per l'anno 2009,
rinuncia al corso, con conseguente scorrimento della graduatoria relativa a detto concorso;



RITENUTO; in linea con quanto previsto al citato articolo 6, comma 1, del bando di concorso
interno teorico-pratico per la copertura dei posti disponibili al 31 dicembre 2008, di provvedere
all'ammissione dei complessivi n. 19 vincitori di detto concorso, congiuntamente ai n. 71 (59+12) aventi
diritto all'ammissione in base ai concorsi già espletati per anni del periodo 2007-2011, alT 8D- corso dì
formazione di cui all'articolo 9, comma 1, del decreto legislativo 201/95, all'articolo 7 del citato D.M. del
9 novembre 2011 e all'artìcolo 6 del bando stesso;

VERIFICATO il mantenimento del requisito attinente alle sanzioni disciplinari e ai giudizi
complessivi, prescritto all'articolo 2, comma 2, dei bandi di concorso;

RITENUTO opportuno procedere con sollecitudine ali'ammissione al corso e di rimettere ad un
distinto decreto del capo del Corpo forestale dello Stato la determinazione, prevista al comma 2
dell'articolo 7 del citato decreto del Ministro del 9 novembre 2011, specificamente delle modalità di
svolgimento del corso e degli esami finali;

D E C R E T A

Arti

1. Per i motivi in premessa specificati, le n. 19 unità di personale dichiarate, con decreto del Capo
del Corpo forestale dello Stato 11 luglio 2013 vincitrici del concorso interno teorico-pratico per la
copertura di n. 19 posti disponibili al 31 dicembre 2008, bandito con decreto del capo del Corpo forestale
dello Stato del 6 maggio 2013, unitamente alle n. 71 unità aventi diritto all'ammissione in base ai concorsi
già espletati per anni del periodo 2007-2011, riepilogate negli elenchi allegati al presente decreto, sono
ammesse a frequentare l'8°corso di formazione per la nomina a vice sovrintendente che si svolgerà, in
regime convittuale, presso la Scuola del Corpo forestale dello Stato, a decorrere dal 16 settembre 2013.

2. Al termine del corso, in relazione alle unità di cui al comma 1, verranno approvate distinte
graduatorie in relazione alla procedura concorsuale di provenienza e si procederà alle assegnazioni alle
sedi di servizio, ai sensi dell'articolo 8 del bando medesimo, di cui all'elenco allegato.

3. Le n, 11 unità che, nell'ambito delle n. 70 aventi diritto a ripetere il corso, non hanno presentato
domanda di partecipazione ali'8° corso, decadono dal diritto a ripetere il corso frequentato.

Roma, HJ S E L 2 0 U =

IL CAPO
DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

Cesare Patrone



8° CORSO PERLA NOMINA A VICE SOVRINTENDENTE "LAGO DI GUARDIALFIERA"
concorso teorico pratico 19 posti 31.12.2008 (ari. 8, e. 1 e 3 del bando) e ripetenti (art. 1 D.C.C. 2.8.2013)

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

REGI0NE1SH
ABRUZZO

ABRUZZO

ABRUZZO

ABRUZZO

BASILICATA

BASILICATA

BASILICATA

BASILICATA

BASILICATA

BASILICATA

BASILICATA

BASILICATA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMASNA

LAZIO

LIGURIA

LIGURIA

LIGURIA

LIGURIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

MARCHE

MARCHE

MARCHE

MARCHE

MOLISE

MOLISE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

O RG'A N I
P.N. GRAN SASSO E MONTI DELLA LAGA

PROVINCIA CHIETI

PROVINCIA CHIETI

P.N. GRAN SASSO E MONTI DELLA LAGA

P.N. POLLINO

P.N. POLLINO

P.N. VAL D'AGRI LAGONEGRESE

PROVINCIA MATERA

PROVINCIA MATERA

PROVINCIA MATERA

PROVINCIA MATERA

PROVINCIA POTENZA

P.N.ASPROMONTE

P.N. POLLINO

P.N. POLLINO

PROVINCIA CATANZARO

PROVINCIA COSENZA

PROVINCIA COSENZA

PROVINCIA COSENZA

PROVINCIA CROTONE

PROVINCIA REGGIO CALABRIA

PROVINCIA VIBO VALENTIA

PROVINCIA REGGIO CALABRIA

PROVINCIA CROTONE

P.N.SILA

P.N. CILENTO E VALLO DI DIANO

P.N. CILENTO E VALLO DI DIANO

P.N. CILENTO E VALLO DI DIANO

P.N. CILENTO E VALLO DI DIANO

PROVINCIA CASERTA

PROVINCIA SALERNO

PROVINCIA BOLOGNA

PROVINCIA BOLOGNA

PROVINCIA BOLOGNA

PROVINCIA BOLOGNA

PROVINCIA PIACENZA

PROVINCIA BOLOGNA

PROVINCIA PROSINONE

PROVINCIA GENOVA

PROVINCIA GENOVA

PROVINCIA SAVONA

PROVINCIA SAVONA

PROVINCIA BERGAMO

PROVINCIA BERGAMO

PROVINCIA BRESCIA

PROVINCIA BRESCIA

PROVINCIA MILANO

P.N. GRAN SASSO E MONTI DELLA LAGA

PROVINCIA ANCONA

PROVINCIA ASCOLI PICENO

PROVINCIA MACERATA

PROVINCIA CAMPOBASSO

PROVINCIA CAMPOBASSO

PROVINCIA ALESSANDRI

PROVINCIA ALESSANDRI

PROVINCIA ALESSANDRI

PROVINCIA CUNEO

PROVINCIA VERSANO - CUSIO - OSSOLA

PROVINCIA VERBANO - CUSIO - OSSOLA

PROVINCIA VERCELLI

£@DW
P8PEOCRP

F8CH6TSS

FBCHSVST

P8AQ1CMP

P8PZ7SNP

P8PZ8SNS

P8PZHLGN

F8MT6MTR

F8MT1RTN

FBMTOSTG

F8MT5TRS

F8PZ8VGG

P8RC7SNL

PSCS4LNC

P8CS7SND

F8CZOCTN

FBCS7CMP

F8CSDPLA

FSCS1TRB

F8KR4SNT

F8RC5STL

FSW1VLL

F8RC4GSN

F8KR8SNN

P8CZSZGR

PSSA8CSL

P8SA7LRN

P8SA6TTT

PBSA8PGG

A4CE5CST

F8SA6PDL

FSB07BLG

N2B07BLG

F8B02CST

F8B05SNB

FSPC5CST

F8B07BLG

F8FRBGRC

F8GEFGNV

F8GE1MNT

F8SV6NDR

F8SV8CSS

F8BG8TRS

F8BG6LVR

F8BS2CPD

FSBS7PSG

F8MIOGRB

P8AP7RQT

F8ANDGNG

F8APBMNT

F8MC8MTL

F8CB7TRM

F8CB2SNG

N2AL2LSS

F8AULSS

F8ALSVDO

F8CN7DMN

F8VB6BCN

F8VBOSNT

F8VC8VRC

STAZIONE PARCO DELC.F.S. CARPINETO DELLA NORA

STAZIONE DEL C.F.S. ATESSA

STAZIONE DEL C.F.S. VASTO

STAZIONE PARCO DELC.F.S. CAMPOTOSTO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. SAN PAOLO ALBANESE

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. SAN SEVERINO LUCANO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. APP.LUCANO VAL D'AGRI-LAGONEGRESE

STAZIONE DEL C.F.S. MATERA

STAZIONE DEL C.F.S. ROTONDELLA

STAZIONE DEL C.F.S. STIGLIANO

STAZIONE DEL C.F.S. TURSI

STAZIONE DEL C.F.S. VIGGIANO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. SAN LUCA

STAZIONE PARCO DEL CF.S. LAlNO CASTELLO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. SAN DONATO DI NINEA

STAZIONE DEL C.F.S. CATANZARO

STAZIONE DEL C.F.S. CAMPANA

STAZIONE DEL CF.S. PAOLA

STAZIONE DEL C.F.S. TREBISACCE

STAZIONE DEL C.F.S. SANTA SEVERINA

STAZIONE DEL CF.S. STILO

STAZIONE DEL C.F.S. VALLELONGA

STAZIONE DEL C.F.S. GIOIOSA IONICA

STAZIONE DEL C.F.S. SAN NICOLA DELL'ALTO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. ZAGARISE

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. CASALETTO SPARTANO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. LAURINO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. OTTATI

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. PIAGGINE

POSTO FISSO UTB ISCHITELLA

STAZIONE DEL C.F.S. PADULA

COMANDO REGIONALE EMILIA ROMAGNA - BOLOGNA

NUCLEO OPERATIVO CITES BOLOGNA BIS

STAZIONE DEL C.F.S. CASTIGLIONE DEI PEPOLI

STAZIONE DEL C.F.S. SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

STAZIONE DEL C.F.S. CASTELL'ARQUATO

STAZIONE DEL C.F.S. BOLOGNA

STAZIONE DEL CF.S. GUARCINO

STAZIONE DEL C.F.S. GENOVA PRATO

STAZIONE DEL C.F.S. MONTEBRUNO

STAZIONE DEL C.F.S. ANDORA

STAZIONE DEL C.F.S. COSSERIA -) ' "

STAZIONE DEL CF.S. TRESCORE BALNEARIO

STAZIONE DEL C.F.S. LOVERE

STAZIONE DEL C.F.S. CAPO DI PONTE

STAZIONE DEL C.F.S. PISOGNE

STAZIONE DEL CF.S. GARBAGNATE MILANESE

STAZIONE PARCO DEL C.F.S, ARQUATA DELTRONTO

STAZIONE DEL C.F.S. GENGA FRASASSI

STAZIONE DEL C.F.S. MONTEGIORGIO

STAZIONE DEL C.F.S. MATELICA

STAZIONE DEL C.F.S. TERMOLI •

STAZIONE DEL C.F.S. SAN GIULIANO DEL SANNIO

NUCLEO OPERATIVO CITES ALESSANDRI BIS

STAZIONE DEL CF.S. ALESSANDRI

STAZIONE DEL C.F.S. OVADA

STAZIONE DEL C.F.S. DEMONTE

STAZIONE DEL C.F.S. BACENO

STAZIONE DEL C.F.S. SANTA MARIA MAGGIORE

STAZIONE DEL C.F.S. VERCELLI

PRC

PE

CH

CH

AQ

PZ

PZ

PZ

MT

MT

MT

MT

PZ

RC

CS

cs
cz
cs
cs
cs
KR

RC

VV

RC

KR

CZ

SA

SA
SA

SA

CE

SA

BO

BO

80

BO

PC

BO

FR

GÈ

GÈ

SV

SV

BG

BG

BS

BS

MI

AP

AN

AP

MC

CB

GB

AL

AL

AL

CN

VB

VB

ve



61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

PUGLIA

PUGLIA

PUGLIA

PUGLIA

PUGLIA

PUGLIA

PUGLIA

PUGLIA

TOSCANA

TOSCANA ^-

TOSCANA

TOSCANA

TOSCANA

UMBRIA

UMBRIA

UMBRIA

UMBRIA

VENETO

VENETO

VENETO

VENETO

VENETO

ABRUZZO

BASILICATA

CALABRIA

CALABRIA

CAMPANIA

CAMPANIA

EMILIA RO MAGNA

EMILIA RO MAGNA

LIGURIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

MARCHE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PUGLIA

TOSCANA

UMBRIA

VENETO

P.N.ALTAMURGIA

P.N. G ARGANO

P.N. GARGANO

PROVINCIA FOGGIA

PROVINCIA FOGGIA

PROVINCIA FOGGIA

PROVINCIA FOGGIA

PROVINCIA BRINDISI

P.N. ARCIPELAGO TOSCANO

PROVINCIA LUCCA

PROVINCIA LUCCA

PROVINCIA PISA

PROVINCIA SIENA

PROVINCIA PERUGIA

PROVINCIA PERUGIA

PROVINCIA PERUGIA

P.N. MONTI SIBILLINI

P.N. DOLOMITI BELLUNESI

PROVINCIA PADOVA

PROVINCIA ROVIGO

PROVINCIA VIGENZA

P.N. DOLOMITI BELLUNESI

PROVINCIA CHIETI

P.N. POLLINO

PROVINCIA REGGIO CALABRIA

PROVINCIA REGGIO CALABRIA

P.N. VESUVIO

PROVINCIA SALERNO

PROVINCIA RIMIMI

PROVINCIA RIMINI

PROVINCIA GENOVA

PROVINCIA COMO

PROVINCIA MILANO

PROVINCIA MACERATA

PROVINCIA BIELLA

PROVINCIA CUNEO

PROVINCIA TORINO

PROVINCIA BARI

PROVINCIA MASSA CARRARA

PROVINCIA PERUGIA

PROVINCIA PADOVA

PBBA8LTM

P1FG6MNT

P8FGFMNT

F8FGSDLC

F8FGOPTR

A4FG6LSN

F8FGOSNG

F3BR8BRN

P8LI3PRT

F8LU8CMR

F8LU5LCC

F8PSCLC

F8SI4RPL

F8PG7CRR

F8PGZPTR

F8PG5GLD

P8PG6NRC

P8BLOSSP

F8PD6PDV

F8R05DRA

F8VI7VCN

P8BLOLNG

FBCHSVLL

PSPZOTRR

FBRCSLCR

FSRC1SNR

P8NA4SNS

FSSA2SNC

FSRNBMRC

F6RN6RMN

F8GE2CMP

N2C04CMO

F5MIGMLN

F8MC7CNG

FSBIGBLL

F8CN3BRA

F8T07GVN

F8BA4BRA

F8MSSMSS

F8PG2VLF

F5PD6PDV

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. ALTAMURA

COORDINAMENTO TERRITORIALE AMBIENTE MONTE S.ANGELO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. UMBRA

STAZIONE DEL C.F.S. DELICETO

STAZIONE DELC.F.S. P 1 ETRAM ONTECORVI NO

POSTO FISSO UTB LESINA

STAZIONE DELC.F.S.SAN GIOVANNI ROTONDO

STAZIONE DEL C.F.S. BRINDISI

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. PORTOFERRAIO

STAZION E DEL C.F.S. CAMAIORE

STAZIONE DEL C.F.S. LUCCA

STA2IONEDELC.F.S. CALCI

STAZIONE DEL C.F.S. RAPOlANO TERME

STAZIONE DEL C.F.S. CERRETO DI SPOLETO

STAZIONE DEL C.F.S. PIETRALUNGA

STAZIONE DEL C.F.S. QUALDO CATTANEO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. NORCIA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. SOSPIROLO

STAZIONE DEL C.F.S. PADOVA

STAZIONE DEL C.F.S. ADRIA

STAZIONE DEL C.F.S. VIGENZA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. LONGARONE BIS

STAZIONE DEL C.F.S. VILLA SANTA MARIA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. TERRANOVA DI POLLINO

STAZIONE DEL C.F.S. LOCRI

STAZIONE DEL C.F.S, SAN ROBERTO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. SAN SEBASTIANO AL VESUVIO

STAZIONE DELC.F.S.SAN CIPRIANO PICENTINO

STAZIONE DELC.F.S. MORCIANO DI ROMAGNA

COMANDO PROVINCIALE RIMINI

STAZIONE DEL C.F.S. CAMPO LIGURE

NUCLEO OPERATIVO CITES PONTE CHIASSO

COMANDO REGIONALE LOMBARDIA - MILANO

STAZIONE DEL C.F.S. CINGOLI

COMANDO PROVINCIALE BIELLA

STAZIONE DEL C.F.S. BRA

STAZIONE DEL C.F.S. GIAVENO

STAZIONE DEL C.F.S. BARI

STAZIONE DEL C.F.S. MASSA

STAZIONE DEL C.F.S. VALFABBRICA

COMANDO REGIONALE VENETO - PADOVA

BA

FG

FG

FG

FG

FG

FG

BR

L!

LU

LU

PI

SI

PG

PG

PG

PG

BL

PD

RO

VI

BL

CH

PZ

RC

RC

NA

SA

RN
RN
GÈ

CO

MI

MC

Bl

CN

TO

BA

MS

PG

PD



£T

CORPO FORESTALE DELLO STATO
ISPETTORATO GENERALE

IL CAPO DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 201 in materia di riordino delle carriere del
personale non direttivo e non dirigente del Corpo forestale dello Stato, ed in particolare gli articoli 9 e 10;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente le norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il decreto del capo dei Corpo forestale dello Stato 23 gennaio 2006 di approvazione, tra gli
altri, del programma didattico dei corsi di formazione per la nomina a vice sovrintendente;

VISTO il decreto del Ministro per le politiche agricole alimentari e forestali del 9 novembre 2011,
come modificato dal D.M. 31 gennaio 2012, con il quale, ai sensi dell'articolo 9, comma 3, del citato
decreto n. 201/95, sono state fissate le modalità di svolgimento dei concorsi interni per l'accesso al corso
per la nomina a vice sovrintendente e del corso medesimo, ed in particolare i relativi articoli 7 e 8;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato 6 maggio 2013, pubblicati sul Supplemento
al Bollettino ufficiale del 7 maggio 2013, con i quali sono stati indetti cinque concorsi interni teorico-
pratici per la copertura di n. 19, 30, 25, 19 e 74 dei posti disponìbili, rispettivamente, al 31 dicembre
2008, 2009, 2010, 2011 e 2012, per l'accesso al corso per la nomina a vice sovrintendente;

VISTO il decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato 9 maggio 2013, pubblicato sul
Supplemento al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato il 15 maggio 2013, con il quale è stato
indetto un concorso interno per titoli a n. 112 posti, pari al sessanta per cento dei posti disponibili al 31
dicembre 2012, per l'accesso al corso per la nomina a vice sovrintendente del Corpo forestale dello Stato;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato 11 luglio 2013, pubblicati sul Supplemento
al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato del 31 luglio 2013, di approvazione delle graduatorie
e di dichiarazione dei vincitori dei citati concorsi interni teorico pratici per l'accesso al corso per la
nomina a vice sovrintendente del Corpo forestale dello Stato (vacanze al 31 dicembre 2008, 2009, 2010,
2011 e 2012), nonché il D.C.C. 30 luglio 2013 di approvazione della graduatoria e di dichiarazione dei
vincitori del concorso interno per titoli per la nomina a vice sovrintendente a copertura di n. 112 posti
disponibili al 31 dicembre 2012;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, dei citati decreti del Capo del Corpo
forestale dello Stato 11 luglio 2013, i vincitori di ciascun concorso altresì vincitori di almeno un concorso
per altre annualità erano tenuti a comunicare, entro sette giorni dalla pubblicazione della graduatoria
relativa al concorso interno per titoli per i posti disponibili al 31 dicembre 2012, l'eventuale preferenza per
l'ammissione a corso correlato a concorso non comportante la migliore posizione in ruolo, in mancanza
della quale comunicazione sarebbero stati ammessi al corso correlato al concorso comportante la migliore
posizione in ruolo;

CONSIDERATO che n. 9 unità, vincitrici, tra gli altri, del concorso interno teorico-pratico per i
posti disponibili al 31 dicembre 2009, hanno dichiarato di voler essere ammesse al corso in relazione al
concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31 dicembre 2008, e che 1 ulteriore unità,
vincitrice, tra gli altri, del concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31 dicembre 2009 e



risultata idonea non vincitrice anche del concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31
dicembre 2010, a seguito di scorrimento della relativa graduatoria, ha dichiarato di voler essere ammessa
al corso in relazione al concorso interno teorico -pratico per i posti disponibili al 31 dicembre 2010,
generando uno scorrimento della graduatoria per l'anno 2009;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'artìcolo 6, comma 1, del decreto del Capo del Corpo forestale
dello Stato 6 maggio 2013, recante al bando di concorso interno teorico-pratico per la copertura di n. 30
posti disponibili al 31 dicembre 2009, i vincitori di tale concorso sono ammessi a frequentare un corso di
formazione di tre mesi, con esame finale;

RITENUTO, in linea con quanto previsto al citato artìcolo 6, comma 1, del bando di concorso
interno teorico-pratico per la copertura dei posti disponibili al 31 dicembre 2009, di provvedere
all'ammissione dei complessivi n. 30 vincitori al 9° corso di formazione di cui all'articolo 9, comma 1,
del decreto legislativo 201/95, all'artìcolo 7 del citato D.M. del 9 novembre 2011 e all'artìcolo 6 del
bando stesso;

VERIFTCATO il mantenimento del requisito attinente alle sanzioni disciplinari e ai giudizi
complessivi, prescritto all'artìcolo 2, comma 2, del bando;

RITENUTO opportuno procedere con sollecitudine all'ammissione al corso e di rimettere ad un
.distinto decreto del capo del Corpo la determinazione, prevista al comma 2 dell'articolo 7 del citato
decreto del Ministro del 9 novembre 2011, specificamente 'delle modalità di svolgimento del corso e degli
esami finali;

D E C R E T A

Arti

1. Per i motivi in premessa specificati, le n. 30 unità di personale dichiarate, con decreto del Capo
del Corpo forestale dello Stato 11 luglio 2013, vincitrici del concorso interno te or i co -pratico per la
copertura di n. 30 posti disponibili al 31 dicembre 2009, bandito con decreto del Capo del Corpo forestale
dello Stato del 6 maggio 2013, indicate nell'elenco allegato al presente decreto, sono ammesse a
frequentare il 9° corso di formazione per la nomina a vice sovrintendente che si svolgerà, in regime
convittuale, presso la Scuola del Corpo forestale dello Stato, a decorrere dal 17 settembre 2013.

2. Al termine del corso, in relazione alle unità di cui al comma 1, verrà approvata la graduatoria, ai
sensi dell'artìcolo 7 del bando, e si procederà alle assegnazioni alla sede di servizio, ai sensi dell'articolo
8 del bando medesimo, di cui al' allegato elenco.

Roma, lj SEI, 20ji
" " *" IL CAPO

DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO
Cesare Patrone



9° CORSO PER LA NOMINA A VICE SOVRINTENDENTE "LAGO DI VARANO"
concorso teorico pratico 30 posti 31.12.2009 (art. 8, e. 1 e 3 del bando)

1
2

3

4

5

6

7

a
9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

REGIQNE«n
ABRUZZO

BASILICATA

BASILICATA

CALABRIA

CALABRIA

CAMPANIA

CAMPANIA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

LIGURIA

LIGURIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

MARCHE

MOLISE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PUGLIA

PUGLIA

TOSCANA

TOSCANA

UMBRIA

VENETO

VENETO

QfàmcQwmmmmm
P.N. MAIELLA

P.N. POLLINO

P.N. POLLINO

PROVINCIA COSENZA

PROVINCIA VIBO VALENTIA

PROVINCIA BENEVENTO

PROVINCIA CASERTA

P.N. APPENNINO TOSCO EMILIANO

PROVINCIA BOLOGNA

PROVINCIA BOLOGNA

PROVINCIA MODENA

PROVINCIA GENOVA

PROVINCIA SAVONA

PROVINCIA MILANO

PROVINCIA MILANO

PROVINCIA VARESE

PROVINCIA VARESE
PROVINCIA MACERATA

PROVINCIA CAMPOBASSO

P.N.VALGRANDE

PROVINCIA ASTI

PROVINCIA CUNEO

PROVINCIA CUNEO

PROVINCIA FOGGIA

PROVINCIA FOGGIA

P.N. ARCIPELAGO TOSCANO

PROVINCIA PISA

PROVINCIA PERUGIA

PROVINCIA BELLUNO

PROVINCIA VIGENZA

CODJM
PBCH6PLN

P1PZ7RTN

PSPZ2VGG

F8CS4CST

F8W5SRN

F8BN5CRR

F8CE3SSS

P8PROCRN

F5B07BLG

F5B07BLG

F5M06MDN

F8GE8RNZ

F8SV6SVN

N2MI7SGR

F8MI4CRT

F8VA7CNR

F8VA7TRD

F8MC8SNS

FBCB6BJN

P8VB7MLS

F8AT7CNL

F8CN7MND

F8CN7VLL

A1FG5VCD

F8FG6FGG

P1LI3PRT

F8PURPR

F8PG1CMP

F6BL7BLL

NOVI6SGA

SEBE^̂ ÌPÌg^̂ ^̂ |̂̂ ^̂ ^̂ (|̂ ^̂ ^̂
STAZIONE PARCO DEL C.F.S. FALENA

COORDINAMENTO TERRITORIALE AMBIENTE ROTONDA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. VIGGIANELLO

STAZIONE DEL C.F.S. CASTROVILLARI

STAZIONE DEL C.F.S. SORIANO CALABRO

STAZIONE DEL C.F.S. CERRETO SANNITA

STAZIONE DEL C.F.S. SESSA AURUNCA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. BOSCO DI CORNIGLJO

COMANDO REGIONALE EMILIA ROMAGNA- BOLOGNA

COMANDO REGIONALE EMILIA ROMAGNA- BOLOGNA

COMANDO PROVINCIALE MODENA

STAZIONE DEL C.F.S. ARENZANO

STAZIONE DEL C.F.S. ZUCCARELLO

NUCLEO OPERATIVO CITESSEGRATE

STAZIONE DEL C.F.S. CARATE BRIANZA

STAZIONE DEL C.F.S. CUNARDO

STAZIONE DEL C.F.S. TRADATE

STAZIONE DEL C.F.S. SAN SEVERINO MARCHE

STAZIONE DEL C.F.S. BOJANO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. MALESCO

STAZIONE DEL C.F.S. CANELU

STAZIONE DEL C.F.S. MONDOVI1

STAZIONE DEL C.F.S. VILLANOVA MONDOVI1

UFFICIO TERRITORIALE PER LA BIODIVERSITA' FORESTA UMBRA

STAZIONE DEL C.F.S. FOGGIA

COORDINAMENTO TERRITORIALE AMBIENTE PORTOFERRAIO

STAZIONE DEL C.F.S. RIPARBELLA

STAZIONE DEL C.F.S. CAMPELLO SUL CLITUNNO

COMANDO PROVINCIALE BELLUNO

NUCLEO OPERATIVO SPECIALE E DI PROT. CIVILE ASIAGO

PR£
CH

PZ

PZ

rs
W
BN

CE

PR

BO

BO

MO

GÈ

SV

MI

M!

VA

VA

MC

GB

VB

AT

CN

CN

FG

FG

LI

PI

PG

BL

VI



o.

^
CORPO FORESTALE DELLO STATO

ISPETTORATO GENERALE

IL CAPO DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 201 in materia di riordino delle carriere del
personale non direttivo e non dirigente del Corpo forestale dello Stato, ed in particolare gli articoli 9 e 10;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n, 165, concernente le norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il decreto del capo del Corpo forestale dello Stato 23 gennaio 2006 di approvazione, tra gli
altri, del programma didattico dei corsi di formazione per la nomina a vice sovrintendente;

VISTO il decreto del Ministro per le politiche agricole alimentari e forestali del 9 novembre 2011,
come modificato dal D.M. 31 gennaio 2012, con il quale, ai sensi dell'articolo 9, comma 3, del citato
decreto n. 201/95, sono state fissate le modalità di svolgimento dei concorsi interni per l'accesso al corso
per la nomina a vice sovrintendente e del corso medesimo, ed in particolare i relativi articoli 7 e 8;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato 6 maggio 2013, pubblicati sul Supplemento
al Bollettino ufficiale del 7 maggio 2013, con i quali sono stati indetti cinque concorsi interni teorico-
pratici per la copertura di n. 19, 30, 25, 19 e 74 dei posti disponibili, rispettivamente, al 31 dicembre
2008, 2009, 2010, 2011 e 2012, per l'accesso al corso per la nomina a vice sovrintendente;

VISTO il decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato 9 maggio 2013, pubblicato sul
Supplemento al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato il 15 maggio 2013, con il quale è stato
indetto un concorso interno per titoli a n. 112 posti, pari al sessanta per cento dei posti disponibili al 31
dicembre 2012, per Paccesso al corso per la nomina a vice sovrintendente del Corpo forestale dello Stato;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato 11 luglio 2013, pubblicati sul Supplemento
al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato del 31 luglio 2013, di approvazione delle graduatorie
e di dichiarazione dei vincitori dei citati concorsi interni teorico-pratici per l'accesso al corso per la
nomina a vice sovrintendente del Corpo forestale dello Stato (vacanze al 31 dicembre 2008, 2009, 2010,
2011 e 2012), nonché il D.C.C. 30 luglio 2013 di approvazione .della graduatoria e di dichiarazione dei
vincitori del concorso interno per titoli per la nomina a vice sovrintendente a copertura di n. 112 posti
disponibili al 31 dicembre 2012;

CONSIDERATO che, ai sensi dell3articolo 1, comma 3, dei citati decreti del Capo del Corpo
forestale dello Stato 11 luglio 2013, i vincitori di ciascun concorso altresì vincitori di almeno un concorso
per altre annualità erano temiti a comunicare, entro sette giorni dalla pubblicazione della graduatoria
relativa al concorso interno per titoli per i posti disponibili al 31 dicembre 2012, l'eventuale preferenza per
l'ammissione a corso correlato a concorso non comportante la migliore posizione in ruolo, in mancanza
della quale comunicazione sarebbero stati ammessi al corso correlato al concorso comportante la migliore
posizione in ruolo;

CONSIDERATO che n. 5 unità vincitrici, tra gli altri, del concorso interno teorico-pratico per i
posti disponibili al 31 dicembre 2010, hanno dichiarato di voler essere ammesse al corso in relazione al
concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31 dicembre 2008, che 1 ulteriore unità,
vincitrice, tra gli altri, del concorso interno teorico-pratico per i posti al 31 dicembre 2010 e risultata



idonea non vincitrice anche del concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31 dicembre
2008, a seguito di scorrimento della relativa graduatoria, ha dichiarato di voler essere ammessa al corso
in relazione al concorso per i posti disponibili al 31 dicembre 2008, che ulteriori n. 4 unità vincitrici, tra
gli altri, del concorso interno teorico-pratico per i posti al 31 dicembre 2010, hanno dichiarato di voler
essere ammesse al corso in relazione al concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31
dicembre 2009, generando uno scorrimento della graduatoria per l'anno 2010;

VISTO il decreto del Capo del corpo forestale dello Stato 1 agosto 2013, pubblicato sul
Supplemento al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato del 5 agosto 2013, relativo alla
pretermissione di n. 10 unità dalle graduatorie dei concorsi, di cui ai decreti 6 maggio 2013 e 9 maggio
2013;

VISTO il decreto del Capo del corpo forestale dello Stato 7 agosto 2013, pubblicato sul
Supplemento al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato in pari data, di rettifica delle
graduatorie approvate con i citati decreti 11 luglio 2013 e 30 luglio 2013;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'articolo 6, comma 1, del decreto del Capo del Corpo forestale
dello Stato 6 maggio 2013, recante al bando di concorso interno teorico-pratico per la copertura di n. 25
posti disponibili al 31 dicembre 2010, i vincitori di tale concorso sono ammessi a frequentare un corso di
formazione di tre mesi, con esame finale;

RITENUTO, in linea con quanto previsto al citato articolo 6, comma 1, del bando di concorso
interno teorico-pratico per la copertura dei posti disponibili al 31 dicembre 2010, di provvedere
all'ammissione dei complessivi n. 25 vincitori al 10° corso di formazione di cui ali3articolo 9, comma 1,
del decreto legislativo 201/95, all'articolo 7 del citato D.M. del 9 novembre 2011 e all'articolo 6 del
bando stesso;

VERIFICATO il mantenimento del requisito attinente alle sanzioni disciplinari e ai giudizi
complessivi, prescritto ali'articolo 2, comma 2, del bando;

RITENUTO opportuno procedere con sollecitudine all'ammissione al corso e di rimettere ad un
distinto decreto del Capo del Corpo la determinazione, prevista al comma 2 dell'articolo 7 del citato
decreto del Ministro del 9 novembre 2011, specificamente delle modalità di svolgimento del corso'e degli
esami finali;

D E C R E T A

Arti

1. Per i motivi in premessa specificati, le n. 25 unità di personale dichiarate, con decreto del Capo
del Corpo forestale dello Stato 11 luglio 2013 come rettificato dal decreto 7 agosto 2013, vincitrici del
concorso interno teorico-pratico per la copertura di n. 25 posti disponibili al 31 dicembre 2010, bandito
con decreto del capo del Corpo forestale dello Stato del 6 maggio 2013, indicate nell'elenco allegato al
presente decreto, sono .ammesse a frequentare il 10° corso di formazione per la nomina a vice
sovrintendente che si svolgerà, in regime convittuale, presso la Scuola del Corpo forestale dello Stato, a
decorrere dal 18 settembre 2013.

2. Al termine del corso, in relazione alle unità di cui al comma 1, verrà approvata la graduatoria, ai
sensi dell'articolo 7 del bando, e si procederà alle assegnazioni alla sede di servizio, ai sensi dell'articolo
8 del bando medesimo, di cui all'allegato elenco.

Roma, -LI SEI. 2013.
ILCAPO

DEL CORPO FORESTALE DE&LO STATO



10° CORSO PER LA NOMINA A VICE SOVRINTENDENTE "LAGO D! D'AVERNO"
concorso teorico pratico 25 posti 31.12.2010 (art. 8, e. 1 e 3 del bando)

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

REGIONE»
BASILICATA

BASILICATA

CALABRIA

CALABRIA

CAMPANIA

CAMPANIA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

LIGURIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

MARCHE

MOLISE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PUGLIA

PUGLIA

TOSCANA

TOSCANA

UMBRIA

VENETO

VENETO

mem<&$m&mmxm
P.N. POLLINO

P.N. POLLINO

PROVINCIA REGGIO CALABRIA

PROVINCIA COSENZA

PROVINCIA SALERNO

P.N. VESUVIO

PROVINCIA BOLOGNA

PROVINCIA MODENA

PROVINCIA BOLOGNA

PROVINCIA GENOVA

PROVÌNCIA LECCO

PROVINCIA SONDRIO

PROVINCIA SONDRIO

P.N. MONTI SIBILLINI

PROVINCIA CAMPOBASSO

PROVINCIA NOVARA

PROVINCIA NOVARA

PROVINCIA VERCELLI

P.N. GARGANO

PROVINCIA FOGGIA

PROVINCIA MASSA CARRARA

PROVINCIA FIRENZE

P.N. MONTI SIBILLINI

P.N. DOLOMm BELLUNESI

PROVINCIA BELLUNO

irv/i ridammibOjDjgggl
P8PZ2VGG

P8PZOTRR

F8RC2BRN

FSCSFCRZ

F8SA4CVD

PSNA4SNS

F8B02MNT

F8M02PVP

F8B03CST

F8SE1BRZ

FSLC6BR2

F8S07RDN

F8S08MRB

PSMCSCST

NOCB8CVT

F8N05BRG

F8NOGCRP

F8VC7VRL

P1FG6MNT

F8FG5VCD

F8MSOFVZ

FSFIOPLZ

P8PG6NRC

P8BL6FLT

F8BL7BLL

SEG_^^&^^^S^S^^^^^gjl^^^Ì^^^:
STAZIONE PARCO DEL C.F.S. VIGGIANELLO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. TERRANOVA DI POLLINO

STAZIONE DEL C.F.S. BRANCALEONE

STAZIONE DEL C.F.S. CERZETO

STAZIONE DEL C.F.S. CAVA DE' TIRRENI

COORDINAMENTO TERRtTORIALE AMBIENTE SAN SEBASTIANO AL VESUVIO

STAZIONE DEL C.F.S. MONTERENZIO

STAZIONE DEL C.F.S. PIEVEPELAGO

STAZIONE DEL C.F.S. CASTEL DEL RIO

STAZIONE DEL C.F.S. BORZONASCA

STAZIONE DEL C.F.S. BARZIO

STAZIONE DEL C.F.S. ARDENNO

STAZIONE DEL C.F.S. MORBEGNO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. CASTELSANTANGELO SUL NERA

NUCLEO OPERATIVO SPECIALE E DI PROT. CIVILE CIVITACAMPOMARANO

STAZIONE DELC.F.S. BORGO LAVEZZARO

STAZIONE DEL C.F.S. CARPIGNAN05ESIA

STAZIONE DEL C.F.S. VARALLO

COORDINAMENTO TERRITORIALE AMBIENTE MONTE S.ANGELO

STAZIONE DEL C.F.S. VICO DEL GARGANO

STAZIONE DEL C.F.S. FIVIZZANO

STAZIONE DEL C.F.S. PALAZZUOLO SULSENIO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. NORCIA

STAZIONE PARCO DELC.F.S. PIAN D'AVENA

STAZIONE DEL C.F.S. BELLUNO

R^O

PZ

PZ

RC

CS

SA

NA

BO

MO

BO

GÈ

LC

SO

SO

MC

CB

NO

NO

ve
FG

FG

MS

FI '

PG

BL

BL



e-
CORPO FORESTALE DELLO STATO

ISPETTORATO GENERALE

EL CAPO DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 201 in materia di riordino delle camere del
personale non direttivo e non dirigente del Corpo forestale dello Stato, ed in particolare gli articoli 9 e 10;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente le norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il decreto del capo del Corpo forestale dello Stato 23 gennaio 2006 di approvazione, tra gli
altri, del programma didattico dei corsi di formazione per la nomina a vice sovrintendente;

VISTO il decreto del Ministro per le politiche agricole alimentari e forestali del 9 novembre 2011,
come modificato dal-D.M. 31 gennaio 2012, con il quale, ai sensi dell'articolo 9, comma 3, del citato
decreto n. 201/95, sono state fissate le modalità di svolgimento dei concorsi interni per l'accesso al corso
per la nomina a vice sovrintendente e del corso medesimo, ed in particolare i relativi articoli 7 e 8;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato 6 maggio 2013, pubblicati sul Supplemento
al Bollettino ufficiale del 7 maggio 2013 con i quali sono stati indetti cinque concorsi interni teorico-
pratici per la copertura di n. 19, 30, 25, 19 e 74 dei posti disponibili, rispettivamente, al 31 dicembre
'2008, 2009, 2010, 2011 e 2012, per l'accesso al corso per la nomina a vice sovrintendente;

VISTO il decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato 9 maggio 2013, pubblicato sul
Supplemento al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato il 15 maggio 2013, con il quale è stato
indetto un concorso interno per titoli a n. 112 posti, pari al sessanta per cento dei posti disponibili al 31
dicembre 2012, per l'accesso al corso per la nomina a vice sovrintendente del Corpo forestale dello Stato;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato 11 luglio 2013, pubblicati sul Supplemento
al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato del 31 luglio 2013, di approvazione delle graduatorie
e di dichiarazione dei vincitori dei citati concorsi interni teorico-pratici per l'accesso al corso per la
nomina a vice sovrintendente del Corpo forestale dello Stato (vacanze al 31 dicembre 2008, 2009, 2010,
2011 e 2012), nonché il D.C.C. 30 lùglio 2013 di approvazione della graduatoria e di dichiarazione dei
vincitori del concorso interno per titoli per la nomina a vice sovrintendente a copertura di n. 112 posti
disponibili al 31 dicembre 2012;

CONSIDERATO che, ai sensi dell' articolo 1, comma 3, dei citati decreti del Capo del Corpo.
forestale dello Stato 11 luglio 2013, i vincitori di ciascun concorso altresì vincitori dì almeno un concorso
per altre annualità erano tenuti a comunicare, entro sette giorni dalla pubblicazione della graduatoria
relativa al concorso interno per titoli per i posti disponibili al 31 dicembre 2012, l'eventuale preferenza per
l'ammissione a corso correlato a concorso non comportante la migliore posizione in ruolo, in mancanza
della quale comunicazione sarebbero stati ammessi al corso correlato al concorso comportante la migliore.
posizione in ruolo;

CONSIDERATO che n. 6 unità, vincitrici, tra gli altri, del concorso interno teorico -pratico per i
posti disponibili al 31 dicembre 2011, hanno dichiarato di voler essere ammesse al corso in relazione al
concorso intemo teorico -pratico per i posti disponibili al 31 dicembre 2008, che n. 2 unità, vincitrici, tra
gli altri, del concorso interno teorico -pratico per i posti disponibili al 31 dicembre 2011, hanno dichiarato



di voler essere ammesse al corso in relazione al concorso per i posti disponibili al 31 dicembre 2009, e
che 1 ulteriore unità, vincitrice del concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31 dicembre
2011, ha dichiarato di voler essere ammessa al corso in relazione al concorso intemo teorico -pratico per i
posti disponibili al 31 dicembre 2012, generando uno scorrimento della graduatoria per l'anno 2011;

VISTO il decreto del Capo del corpo forestale dello Stato 1 agosto 2013, pubblicato sul
Supplemento al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato il 5 agosto 2013, relativo alla
pretermissione di n. 10 unità dalle graduatorie dei concorsi, -di cui ai decreti 6 maggio 2013 e 9 maggio
2013;

VISTO il decreto del Capo del corpo forestale dello Stato 7 agosto 2013, pubblicato sul
Supplemento al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato in pari data, di rettifica delle
graduatorie approvate con i citati decreti 11 luglio 2013 e 30 luglio 2013;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'artìcolo 6, comma 1, del decreto del Capo del Corpo forestale
dello Stato 6 maggio 2013 relativo al bando di concorso interno teorico-pratico per la copertura di n. 19
posti disponibili al 31 dicembre 2011, i vincitori di tale concorso sono ammessi a frequentare un corso di
formazione di tre mesi, con esame finale;

RITENUTO, in linea con quanto previsto al citato articolo 6, comma 1, del bando di concorso
interno teorico -prati co per la copertura dei posti disponibili al 31 dicembre 2011, di provvedere
all'ammissione dei complessivi n. 19 vincitori ali* 11° corso di formazione di cui all'articolo 9, comma 1,
del decreto legislativo 201/95, all'articolo 7 del citato D.M. del 9 novembre 2011 e all'articolo 6 del
bando stesso;

VERIFICATO il mantenimento del requisito attinente alle sanzioni disciplinari e ai giudizi
complessivi, prescritto all'articolo 2, comma 2, del bando;

RITENUTO opportuno procedere con sollecitudine ali' ammissione al corso e di rimettere ad un
distinto decreto del Capo del Corpo la determinazione, prevista al comma 2 dell'articolo 7 del citato
decreto del Ministro del 9 novembre 2011, specificamente delle modalità di svolgimento del corso e degli
esami finali;

D E C R E T A

Arti

1. Per i motivi in premessa specificati, le n. 19 unità di personale dichiarate, con decreto del Capo
del Corpo forestale dello Stato 11 luglio 2013 come rettificato dal decreto 7 agosto 2013, vincitrici del
concorso interno teorico -pratico per la copertura di n. 19 posti disponibili al 31 dicembre 2011, bandito
con decreto del capo del Corpo forestale dello Stato del 6 maggio 2013, indicate nell'elenco allegato al
presente decreto, sono ammesse a frequentare l'll° corso di formazione per la nomina a vice
sovrintendente che si svolgerà, in regime convittuale, presso la Scuola del Corpo forestale dello Stato, a
decorrere dal 19 settembre 2013.

2. Al termine del corso, in relazione alle unità di cui al comma 1, verrà approvata la graduatoria, ai
sensi degli articoli 7 del bando, e si procederà alle assegnazioni alla sede di servizio, ai sensi dell'articolo
S del bando medesimo," di cui all'allegato.

RomaJJ SE I. 20 13,
ILCAPO

DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO
Cesare



11" CORSO PER LA NOMINA A VICE SOVRINTENDENTE "LAGO DI CECITÀ"
concorso teorico pratico 19 posti 31.12.2011 (art. 8, e. 1 e 3 del bando)

1
2

3

4

5

6

7

a
9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

REGlONSa»
ABRUZZO

BASILICATA

CALABRIA

CALABRIA

CAMPANIA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

LAZIO

LIGURIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

MARCHE

PIEMONTE

PIEMONTE

PUGLIA

TOSCANA

VENETO

VENETO

0RG^$J3HMMHR&fóffiHf
P.N. MAI ELLA

PROVINCIA MATERA

PROVINCIA REGGIO CALABRIA

P.N. SILA

PROVINCIA BENEVENTO

PROVINCIA RAVENNA

PROVINCIA REGGIO EMILIA

PROVINCIA PROSINONE

PROVINCIA GENOVA

PROVINCIA LODI

PROVINCIA SONDRIO

PROVINCIA PAVIA

P.N. MONTI SIBILLINI

PROVINCIA CUNEO

PROVINCIA NOVARA

PROVINCIA TARANTO

PROVINCIA LIVORNO

PROVINCIA PADOVA

PROVINCIA VICENZA

6QDĴ P
P8CH3PZZ

F8MT8PST

FBRCOCTT

PBCS1LNG

F8BN3CST

F8RA3BGN

F8REOGLT

F8FR7CCC

F8GE7BSL

F8L04LDO

F8SOGSND

F8PVSPVA

P8MC7FST

F8CN7BRG

F8N07LGG

F3TA4MRT

N2LI7LVR

FSPD6PDV

F6VI7VCN

S E D
STAZIONE PARCO DELC.F.S. PIZZOFERRATO

STAZIONE DELC.F.S. PISTICCI

STAZIONE DELC.F.S. CITTANOVA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. CAVA DI MELIS

STAZIONE DEL C.F.S. CASTELFRANCO IN MISCANO

STAZIONE DEL C.F.S. BAGNACAVALLO

STAZIONE DEL C.F.S. GUALTIERI

STAZIONE DEL C.F.S. CECCANO

STAZIONE DEL C.F.S. BUSALLA

ST AZIONE DEL C.F.S. LODI

STAZIONE DEL C.F.S. SONDRIO

STAZIONE DELC.F.S. PAVIA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. PIASTRA

STAZIONE DEL C.F.S. BORGO SAN DALMAZZO

STAZIONE DEL C.F.S. OLEGGIO

STAZIONE DEL C.F.S. MARTINA FRANCA

NUCLEO OPERATIVO CITES LIVORNO

COMANDO REGIONALE VENETO - PADOVA

COMANDO PROVINCIALE VIGENZA

RRC

CH

MT

RC

CS

BN

RA

RE

FR

GÈ

LO

SO

PV

MC

CN

NO

TA

LI

PD

VI



/? s -ve4we2%€t%%>& e-
CORPO FORESTALE DELLO STATO

ISPETTORATO GENERALE

IL CAPO DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 201 in materia di riordino delle carriere del
personale non direttivo e non dirigente del Corpo forestale dello Stato, ed in particolare gli articoli 9 e 10;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente le norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il decreto del capo del Corpo forestale dello Stato 23 gennaio 2006 di approvazione, tra gli
altri, del programma didattico dei corsi di formazione per la nomina a vice sovrintendente;

VISTO il decreto del Ministro per le politiche agricole alimentari e forestali del 9 novembre 2011,
come modificato dal D.M. 31 gennaio 2012, con il quale, ai sensi dell'articolo 9, comma 3, del citato
decreto n. 201/95, sono state fissate le modalità di svolgimento dei concorsi interni per l'accesso al corso
per la nomina a vice sovrintendente e del corso medesimo, ed in particolare i relativi articoli 7 e 8;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato 6 maggio 2013, pubblicati sul Supplemento
al Bollettino ufficiale del 7 maggio 2013 con i quali sono stati indetti cinque concorsi interni teorico-
pratici per la copertura di n. 19, 30, 25, 19 e 74 dei posti disponibili, rispettivamente, al 31 dicembre
2008, 2009, 2010, 2011 e 2012, per l'accesso al corso per la nomina a vice sovrintendente;

VISTO il decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato 9 maggio 2013, pubblicato sul
Supplemento al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato il 15 maggio 2013, con il quale è stato
indetto un concorso interno per titoli a n. 112 posti, pari al sessanta per cento dei posti disponibili al 31
dicembre 2012, per l'accesso al corso per la nomina a vice sovrintendente del Corpo forestale dello Stato;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato 11 luglio 2013, pubblicati sul Supplemento
al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato del 31 luglio 2013, di approvazione delle graduatorie
e di dichiarazione dei vincitori dei citati concorsi interni teorico pratici per l'accesso al corso per la
nomina a vice sovrintendente del Corpo forestale dello Stato (vacanze al 31 dicembre 2008, 2009, 2010,
2011 e 2012), nonché il D.C.C. 30 luglio 2013 di approvazione della graduatoria e di dichiarazione dei
vincitori del concorso interno per titoli per la nomina a vice sovrintendente a copertura di n. 112 posti
disponibili al 31 dicembre 2012;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, dei citati decreti del Capo del Corpo
forestale dello Stato 11 luglio 2013, i vincitori di ciascun concorso altresì vincitori di almeno un concorso
per altre annualità erano tenuti a comunicare, entro sette giorni dalla pubblicazione della graduatoria
relativa al concorso interno per titoli per i posti disponibili al 31 dicembre 2012, l'eventuale preferenza
per l'ammissione a corso correlato a concorso non comportante la migliore posizione in ruolo, in
mancanza della quale comunicazione sarebbero stati ammessi al corso correlato al concorso comportante
la migliore posizione in ruolo;

CONSIDERATO che n. 7 unità, vincitrici, tra gli aìtri, del concorso interno teorico-pratico per i
posti disponibili al 31 dicembre 2012, hanno dichiarato di voler essere ammesse al corso in relazione al
concorso per i posti disponibili al 31 dicembre 2008, che ulteriori 7 unità vincitrici tra gli altri, del
concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31 dicembre 2012,hanno dichiarato di voler
essere ammesse al corso in relazione al concorso per i posti disponibili al 31 dicembre 2009, che n. 5
vincitrici, tra gli altri, del concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31 dicembre 2012,



hanno dichiarato di voler essere ammesse al corso in relazione al concorso interno teorico-pratico per i
posti disponibili al 31 dicembre 2010., che n. 1 unità, vincitrice del concorso interno teorico-pratico e per
titoli in relazione ai n 74 e 112 posti disponibili al 31 dicembre 2012, ha dichiarato di voler essere
ammessa al corso in relazione al concorso interno per titoli per i posti disponibili al 31 dicembre 2012,
che n. 3 unità, vincitrici, tra gli altri, del concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31
dicembre 2012 e risultate idonee non vincitrici anche del concorso interno te orice-pratico per i posti
disponibili al 31 dicembre 2008, a seguito di scorrimento della relativa graduatoria, hanno dichiarato di
voler essere ammesse al corso in relazione al concorso per i posti disponibili al 31 dicembre 2008, che n.
6 unità, vincitrici, tra gli altri, del concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31 dicembre
2012 e risultate idonee non vincitrici anche del concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al
31 dicembre 2009, a seguito di scorrimento della relativa graduatoria, hanno dichiarato di voler essere
ammesse al corso in relazione al concorso per i posti disponibili al 31 dicembre 2009, che n. 7 unità,
vincitrici, tra gli altri, del concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31 dicembre 2012 e
risultate idonee non vincitrici anche del concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31
dicembre 2010, a seguito di scorrimento della relativa graduatoria, hanno dichiarato di voler essere
ammesse al corso in relazione al concorso per i posti disponibili al 31 dicembre 2010, che n, 2 unità,
vincitrici, tra gli altri, del concorso intemo teorico-pratico per i posti disponibili al 31 dicembre 2012 e
risultate idonee non vincitrici anche del concorso interno teorico-prati co per i posti disponibili al 31
dicembre 2011, a seguito di scorrimento della relativa graduatoria, hanno dichiarato di voler essere
ammesse al corso in relazione al concorso per i posti disponibili al 31 dicembre 2011., generando uno
scorrimento della graduatoria del concorso teorico-pratico per l'anno 2012;

CONSIDERATO altresì che n 1 unità, vincitrice del concorso interno teorico-pratico per i posti
disponibili al 31 dicembre 2008 e del concorso interno per titoli per i n. 112 posti disponibili al 31
dicembre 2012, ha dichiarato di voler essere ammessa al corso in relazione al concorso per i posti
disponibili al 31 dicembre 2008, che ulteriori n. 2 unità, vincitrici del concorso interno teorico- pratico per
i posti disponibili al 31 dicembre 2009 e del concorso interno per titoli per i n. 112 posti disponibili al 31
dicembre 2012, hanno dichiarato di voler essere ammesse al corso in relazione al concorso per i posti
disponibili al 31 dicembre 2009, che ulteriori n. 2 unità, vincitrici del concorso interno teorico-pratico per
i posti disponibili al 31 dicembre 2011 e del concorso interno per titoli per i n. 112 posti disponibili al 31
dicembre 2012, hanno dichiarato di voler essere ammesse al corso in relazione al concorso per i posti
disponibili al 31 dicembre 2011, che n. 1 unità, vincitrice del concorso interno per titoli in relazione ai n.
112 posti disponibili al 31 dicembre 2012 e, a seguito di scorrimento della graduatoria relativa al concorso
interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31 dicembre 2011, risultata idonea non vincitrice anche dì
detto concorso, ha dichiarato di voler essere ammessa al corso in relazione al concorso teorico-pratico per
i posti disponibili al 31 dicembre 2011 e, infine, che n. 5 unità, vincitrici del concorso interno per titoli in
relazione ai n. 112 posti disponibili al 31 dicembre 2012, ma aventi diritto, a seguito di scorrimento di
graduatoria, all'ammissione al primo corso utile per vice sovrintendente in base ai concorsi per titoli già
espletati per gli anni 2009 e 2011, hanno dichiarato di voler essere ammesse, in qualità di idonee non
vincitrici di detti concorsi, al corso previsto in relazione al concorso teorico-pratico per i posti disponibili
al 31 dicembre 2008, generando uno scorrimento della graduatoria del concorso per titoli per l'armo 2012;

VISTA la rinuncia al concorso, presentata il 2 settembre 2013 dall'Ass. C. Guido INANNETTA
(matr. 5423), vincitore del concorso interno per titoli in relazione ai n, 112 posti disponibili al 31
dicembre 2012, con conseguente decadenza dalla qualità di vincitore e scorrimento della graduatoria
relativa a detto concorso;

VISTO il collocamento a riposo, a decorrere dal 1 settembre 2013, dell'Ass. C. Pierangelo
FILIPPINI (rnatf. 4738), vincitore del concorso interno per titoli in relazione ai n. 112 posti disponibili al
31 dicembre 2012, con conseguente decadenza dalla qualità di vincitore e scorrimento della graduatoria
relativa a detto concorso;

VISTO il decreto del Capo del corpo forestale dello Stato 1 agosto 2013, pubblicato sul
Supplemento al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato il 5 agosto 2013, relativo alla



pretennissione di n. 10 unità dalle graduatorie dei concorsi, di cui ai decreti 6 maggio 2013-e 9 maggio
2013;

VISTO il decreto del Capo del corpo forestale dello Stato 7 agosto 2013 pubblicato sul
Supplemento al Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato in pari data, di rettifica delle
graduatorie approvate con i citati decreti 11 luglio 2013 e 30 luglio 2013;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'articolo 6, comma 1, del D.C.C. 6 maggio 2013, relativo al
bando di concorso interno teorico-pratico per la copertura di n. 74 posti disponibili al 31 dicembre 2012, i
vincitori di tale concorso sono ammessi a frequentare un corso di formazione di tre mesi, con esame
finale, congiuntamente agli aventi diritto all'ammissione al corso in base al concorso interno per titoli per i
posti disponibili al 31 dicembre dello stesso anno;

CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell'articolo 6, comma 1, del D.C.C. 9 maggio 2013, relativo
al bando di concorso interno per titoli per la copertura di n. 112 posti disponibili al 31 dicembre 2012, i
vincitori di tale concorso sono ammessi a frequentare un corso di formazione di tre mesi, con esame
finale, congiuntamente agli aventi diritto all'ammissione al corso in base al concorso interno teorico-
pratico per i posti disponibili al 31 dicembre dello stesso anno;

RITENUTO, in linea con quanto previsto ai citati articoli 6, comma 1, dei bandi di concorso interno
teorico-pratico e per titoli per la copertura dei posti disponibili al 31 dicembre 2012, di provvedere
all'ammissione.dei n. 74 vincitori del concorso interno teorico-pratico per i posti disponibili al 31
dicembre 2012, congiuntamente ai n. 112 vincitori del concorso interno per titoli per i posti disponibili al
31 dicembre dello stesso anno, al 12° corso di formazione di cui ali'articolo 9, comma 1, del decreto
legislativo 201/95, all'articolo 7 del citato D.M. del 9 novembre 2011 e all'articolo del bando stesso;

VERIF1CATO il mantenimento del requisito attinente alle sanzioni disciplinari e ai giudizi
complessivi, prescritto all'articolo 2, comma 2, dei bandi;

RITENUTO opportuno procedere con sollecitudine all'ammissione al corso e di rimettere ad un
distinto decreto del Capo del Corpo la determinazione, prevista al comma 2 dell'articolo 7 del citato
decreto del Ministro del 9 novembre 2011, specificamente delle modalità di svolgimento del corso e degli
esami finali;

D E C R E T A

Art. 1

1. Per i motivi in premessa specificati, le n. 74 unità di personale dichiarate, con decreto del Capo
del Corpo forestale dello Stato 11 luglio 2013 come rettificato dal decreto 7 agosto 2013, vincitrici del
concorso interno teorico-pratico per la copertura di n. 74 posti disponibili al 31 dicembre 2012, bandito
con i decreti del capo del Corpo forestale dello Stato del 6 maggio 2013, unitamente alle n. 112 unità
dichiarate, con decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato 30 luglio 2013, come rettificato dal
decreto 7 agosto 2013, vincitrici del concorso per titoli per la copertura di n. 112 posti disponibili al 31
dicembre 2012, indicate negli elenchi allegati al presente decreto sono ammesse a frequentare il 12° corso
di formazione per la nomina a vice sovrintendente che si svolgerà, in regime convittuale, presso la Scuola
del Corpo forestale dello Stato, a decorrere dal 20 settembre 2013.

2. Al termi TIP, del corso, in relazione alle unità di cui al comma 1, verranno approvate due distinte
graduatorie, ai sensi degli articoli 7 dei bandi, e si procederà alle assegnazioni alla sede di servizio, ai
sensi dell'articolo 8 dei bandi medesimi, di cui agli allegati elenchi.

Roma, '11 j> E [ ,2013
' ----- " IL CAPO

DEL CORPO FORESTALE DEÓLO STATO
Cesare\Pat£pne/i\->s



12° CORSO PER LA NOMINA A VICE SOVRINTENDENTE "LAGO DI CECITÀ"
186 posti 31.12.2012 di cui 74 concorso teorico pratico e 112 concorso titoli (art. 8, e. 1 e 3 dei bandi)

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

26

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

4B
49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

REGIONE»
ABRUZZO

ABRUZZO

BASILICATA

BASILICATA

BASILICATA

BASILICATA

BASILICATA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

LAZIO

LIGURIA

LIGURIA

LIGURIA

LIGURIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

MARCHE

MARCHE

MARCHE

MOLISE

MOLISE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PUGLIA

PUGLIA

PUGLIA

PUGUA

PUGLIA

P.N. GRAN SASSO E MONTI DELLA LAGA

P.N. MAIELLA

P.N. POLLINO

PROVINCIA POTENZA '

PROVINCIA POTENZA

PROVINCIA POTENZA

PROVINCIA MATERA

PROVINCIA CATANZARO

PROVINCIA COSENZA

PROVINCIA COSENZA

PROVINCIA COSENZA

PROVINCIA COSENZA

PROVINCIA CROTONE

P.N. CILENTO E VALLO DI DIANO

P.N. VESUVIO

PROVINCIA CASERTA

PROVINCIA CASERTA

PROVINCIA SALERNO

P.N. CILENTO E VALLO DI DIANO

PROVINCIA BOLOGNA

PROVINCIA BOLOGNA

PROVINCIA PARMA

PROVINCIA PIACENZA

PROVINCIA RAVENNA

PROVINCIA REGGIO EMILIA

PROVINCIA REGGIO EMILIA

PROVINCIA FORLI' - CESENA

P.N. ABRUZZO LAZIO E MOLISE

PROVINCIA GENOVA

PROVINCIA IMPERIA

PROVINCIA IMPERIA

PROVINCIA GENOVA

PROVINCIA COMO

PROVÌNCIA COMO

PROVINCIA COMO

PROVINCIA CREMONA

PROVINCIA LECCO

PROVINCIA LODI

PROVINCIA MANTOVA

PROVINCIA SONDRIO

PROVINCIA SONDRIO

PROVINCIA ANCONA

PROVINCIA ANCONA

P.N. MONTI SIBILLINI

PROVINCIA CAMPOBASSO

PROVINCIA CAMPOBASSO

PROVINCIA ALESSANDRI

PROVINCIA ALESSANDRI

PROVINCIA CUNEO

PROVINCIA CUNEO

PROVINCIA CUNEO

PROVINCIA VERSANO - CUSIO - OSSOLA

PROVINCIA VERSANO - CUSIO - OSSOLA

PROVINCIA VERSANO - CUSIO - OSSOLA

PROVINCIA VERSANO - CUSIO - OSSOLA

P.N. ALTA MURGIA

P.N. ALTA MURGIA

P.N. ALTA MURGIA

PROVINCIA BARI

PROVINCIA BRÌNDISI

.GOD»
P8TE6RCC

P8PE6PPL

PSPZ7NPL

FSPZ7CRL

FBPZBTRV

F8PZ8CLV

F8MT5SCN

F6CZOCTN

FSCSHLTM

F8CS6FGN

F8CS1LNG

F8CS8RGL

F8KR7SVL

P8SAOPSC

P8NA4TRR

F8CE1MRC

F8CE3RCC

F8SA6MNT

POSASVLL

F6B07BLG

FBB07VRG

F8PR5BRG

F8PC8PCN

F6RA7RVN

F8RE6BSN

F8RE7RGG

F8F05FRL

P8FROPCN

F86E7CCG

F8IM2PNT

F8IM2PVD

F5GE6GNV

FGC04CMO

F8CO4SSA

F8CO8CRL

F6CR7CRM

FSLC5LCC

FSL04LDO

F8MN7MNT

F8S08GRS

F8S06TRN

F6AN6NCN

F5AN6NCN

PSMC6SST

F8CB1PTC

FBCB6STN

F8AL7CSL

F8AL85TZ

F6CN5CNU

F8CN5CNU

F8CN7DRN

F6VB8VRB

F8VB5CRV

F8VB2DMD

F8VB8VRB

PSBABLTM

PSBA6GRV

PSBA3RVD

F8BA6CRT

F8BR8BRN

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. ROCCA SANTA MARIA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S, POPOLI BIS

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. NOEPOLI

STAZIONE DELC.F.S. CORLETO PERTICARA

STAZIONE DEL C.F.S. TRIVÌGNO

STAZIONE DEL C.F.S. CALVELLO

STAZIONE DEL C.F.S. 5CANZANO IONICO

COMANDO PROVINCIALE CATANZARO

STAZIONE DEL C.F.S. ALTOMONTE

STAZIONE DELC.F.S. FAGNANO CASTELLO

STAZIONE DELC.F.S. LONGOBARDI

STAZIONE DEL C.F.S. ROGLIANO

STAZIONE DELC.F.S.SAVELLI

STAZIONE PARCO DELC.F.S. PISCIOTTA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. TORRE DEL GRECO

STAZIONE DEL C.F.S. MARCIANISE

STAZIONE DELC.F.S. ROCCAMONFINA

STAZIONE DELC.F.S. MONTESANO SULLA MARCELLANA

COORDINAMENTO TERRITORIALE AMBIENTE VALLO DELLA LUCANIA

COMANDO PROVINCIALE BOLOGNA

STAZIONE DEL C.F.S. VERGATO

STAZIONE DEL C.F.S. BORGO VAL DI TARO

STAZIONE DEL C.F.S. SAN LAZZARO ALBERONI [PIACENZA)

COMANDO PROVINCIALE RAVENNA

STAZIONE DEL C.F.S. BUSANA

STAZIONE DELC.F.S. REGGIO EMILIA

STAZIONE DEL C.F.S. FORLI'

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. PICINISCO

STAZIONE DEL C.F.S. CI CAGNA

STAZIONE DEL C.F.S. PONTEDASSIO

STAZIONE DELC.F.S. PIEVE DI TECO

COMANDO REGIONALE LIGURIA- GENOVA

COMANDO PROVINCIALE COMO

STAZIONE DEL C.F.S. ASSO

STAZIONE DEL C.F.S. CARLAZZO

COMANDO PROVINCIALE CREMONA

STAZIONE DEL C.F.S. LECCO

COMANDO PROVINCIALE LODI

STAZIONE DEL C.F.S. MANTOVA

STAZIONE DEL C.F.S. GRQSQTTO

STAZIONE DEL C.F.S. TIRANO

COMANDO PROVINCIALE ANCONA

NUCLEO OPERATIVO CITES FIRENZE-PERETO LA

STAZIONE PARCO DELC.F.S. USSITA

STAZIONE DEL C.F.S. PETACCIATO SCALO

STAZIONE DEL C.F.S. SEPINO

STAZIONE DEL C.F.S. CASALE MONFERRATO

STAZIONE DEL C.F.S. STAZZANO

COMANDO PROVINCIALE CUNEO

STAZIONE DEL C.F.S. CUNEO

STAZIONE DEL C.F.S. DRONERO

COMANDO PROVINCIALE VERSANO - CUSIO - OSSOLA

STAZIONE DEL C.F.S. CREVOLADOSSOLA

STAZIONE DELC.F.S. DOMODOSSOLA

STAZIONE DELC.F.S. INTRA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. ALTAMURA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. GRAVINA IN PUGUA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. RUVQ DI PUGLIA

STAZIONE DEL C.F.S.CORATO

STAZIONE DEL C.F.S. BRINDISI

PRO

TE

PE

PZ

PZ

PZ

PZ

MT

cz
cs
cs
cs
cs
KR

SA

NA

CE

CE

SA

SA

BO

BO

PR

PC

RA

RE

RE

FC

FR

GÈ

IM

IM

GÈ

CO

CO

CO

CR

LC

LO

MN

SO

SO

AN

AN

MC

CB

GB

AL

AL

CN

CN

CN

VB

VB

VB

VB

BA

BA

BA

BA

BR



61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

76

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

PUGLIA

TOSCANA

TOSCANA

TOSCANA

TOSCANA

TOSCANA

TOSCANA

UMBRIA

UMBRIA

VENETO

VENETO

VENETO

VENETO

VENETO

ABRUZZO

ABRUZZO

ABRUZZO

BASILICATA

BASILICATA

BASILICATA

BASILICATA

BASILICATA

BASILICATA

BASILICATA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CALABRIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

CAMPANIA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA

LAZIO

LIGURIA

LIGURIA

LIGURIA

LIGURIA

LIGURIA

LIGURIA

LIGURIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

PROVINCIA BRINDISI

PROVINCIA PISTOIA

PROVINCIA FIRENZE

PROVINCIA FIRENZE

PROVINCIA FIRENZE

PROVINCIA FIRENZE

PROVINCIA LUCCA

PROVINCIA PERUGIA

PROVINCIA PERUGIA

PROVINCIA BELLU NO

PROVINCIA PADOVA

PROVINCIA TREVISO

PROVINCIA VIGENZA

PROVINCIA VIGENZA

P.N. GRAN SASSO E MONTI DELLA LAGA

P.N. GRAN SASSO E MONTI DELLA LAGA

PROVINCIA CHIETI

P.N. POLLINO

P.N. VAL D'AGRI LAGONEGRESE

P.N. VAL D'AGRI LAGONEGRESE

P.N. VAL D'AGRI LAGONEGRESE

PROVINCIA MATERA

PROVINCIA POTENZA

PROVINCIA POTENZA

P.N. SILA

PROVINCIA CATANZARO

PROVINCIA CATANZARO

PROVINCIA CATANZARO

PROVINCIA CATANZARO

PROVINCIA COSENZA

PROVINCIA CROTONE

PROVINCIA VIBO VALENTIA

PROVINCIA COSENZA

P.N.CILENTO E VALLO DI DIANO

P.N. CILENTO E VALLO DI DIANO

P.N.CILENTO E VALLO DI DIANO

P.N. CILENTO E VALLO DI DIANO

P.N. CILENTO E VALLO DI DIANO

P.N. CILENTO E VALLO DI DIANO

PROVINCIA CAS ERTA

P.N, CILENTO E VALLO DI DIANO

PROVÌNCIA CAS ERTA

P.N. APPENNINO TOSCO EMILIANO

PROVINCIA BOLOGNA

PROVINCIA BOLOGNA

PROVINCIA FORL11 - CESENA

PROVINCIA FORL1' - CESENA

PROVINCIA PARMA

PROVINCIA PARMA

PROVINCIA PARMA

PROVINCIA PARMA

PROVINCIA PARMA

PROVINCIA PIACENZA •

PROVINCIA RAVENNA

PROVINCIA RIMINI

PROVINCIA PROSINONE

P.N. CINQUE TERRE

PROVINCIA IMPERIA

PROVINCIA IMPERIA

PROVINCIA LASPEZ1A

PROVINCIA LA SPEZIA

PROVINCIA LA SPEZIA

PROVINCIA SAVONA

PROVINCIA BERGAMO

PROVINCIA BERGAMO

F6BR8BRN

F8PTFSMB

N2FI7FRN

FBFI6MPL

F8FI7FRN

F8FI4SNC

F8LUOCPN

F8PG4TDO

F8PGFNRC

F8BL4PVD

F8PD1CTT

F6TV7TRV

F8VI7RSR

F8VI6SGA

PSTE1CRG

PBPEOFRN

F8CH3LNC

P8PZ7RTN

P1PZOMLT

P8PZ7BRL

P8PZ7BRL

F8MTSMNT

F8PZ5BLL

FSPZ7FRN

P8CS8SPZ

F8CZOGRF

F8CZ5NCR

FSCZ3SRR

F8CZ7SRS

F8CSOSNG

FSKR4CRI

F8W5PLO

A4CS8SPZ

P8SA3CST

P8SA6CRL

P8SA7SNG

P8SA5SNZ

P8SA3SSS

P8SA8VLL

F8CESCST

P8SA4ST

F8CE3CLV

P8REOLGN

F6B07BLG

F8B04PRR

F8F06MRC

F8F07SRS

F8PR5BRD

F8PR7BRC

F8PR8MNC

F8PRSPRM

F8PROPLL

F8PCOBRG

F8RA6CRV

F8RN4SNT

F8FR6FGG

P8SP2RMG

F6IM7MPR

F8IM2VNT

FSSP2DVM

F8SP8LSP

F8SP7SRZ

F8SV7VRZ

F6BG7BRG

FSBG5GRM

COMANDO PROVINCIALE BRINDISI

STAZIONE DEL C.F.S. SAMBUCA PISTOIESE

NUCLEO OPERATIVO CITES FI RENZE-P GRETOLA

STAZIONE DEL C.F.S. EMPOU

STAZIONE DEL C.F.S. FIRENZE

STAZIONE DEL CF.S. SAN CASClANO VAL DI PESA

STAZIONE DEL C.F.S. VORNO

STAZIONE DEL C.F.S. TODI

STAZIONE DEL C.F.S. NORCIA BIS (ex PREGI)

STAZIONE DEL C.F.S. PIEVE DI CADORE

STAZIONE DEL C.F.S. CITTADELLA

COMANDO PROVINCIALE TREVISO

STAZIONE DEL C.F.S. ARSIERO

STAZIONE DEL C.F.S. ASIAGO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. CROGNALETO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. FARINDOLA

STAZIONE DEL C.F.S. LANCIANO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. ROTONDA

COORDINAMENTO TERRITORIALE AMBIENTE VAL D'AGRI LAGONEGRESE

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. ABRIOLA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. ABRIOLA

STAZIONE DEL C.F.S. MONTESCAGLIOSO

STAZIONE DEL C.F.S. BELLA

STAZIONE DEL C.F.S. FORENZA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. SPEZZANO DELLA SILA - CAMIGLIATELLO StLANO

STAZIONE DEL C.F.S. GIRIFALCO

STAZIONE DEL C.F.S. NOCERA T1RINESE

STAZIONE DEL CF.S, SERRASTRETTA

STAZIONE DEL C.F.S. SERSALE

STAZIONE DEL C.F.S. SAN GIOVANNI IN FIORE

STAZIONE DEL CF.S. CIRO'

STAZIONE DEL C.F.S. POLIA

POSTO FISSO UTB CUPONE

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. CASTELLABATE

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. CORLETO MONFORTE

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. SAN GIOVANNI A PIRO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. SANZA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. SESSA CILENTO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. VALLO DELLA LUCANIA

STAZIONE DEL CF.S. CASTEL VOLTURNO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S, STIO

STAZIONE DEL C.F.S. CALVI RISORTA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S, LIGONCHIO

COMANDO PROVINCIALE BOLOGNA

STAZIONE DEL C.F.S. PORRETTATERME

STAZIONE DEL C.F.S. MERCATO SARACENO

STAZIONE DEL C.F.S. SARS1NA

STAZIONE DEL CF.S. BARDI

STAZIONE DEL C.F.S. BERCETO

STAZIONE DELC.F.S. MONCHIO DELLE CORTI

STAZIONE DELC.F.S. PARMA

STAZIONE DEL CF.S. PELLEGRINO PARMENSE

STAZIONE DEL C.F.S. PIANELLO VAL TIDONE

STAZIONE DEL C.F.S. CERVIA

STAZIONE DEL CF.S. SANTARCANGELO DI ROMAGNA

STAZIONE DEL C.F.S, FIUGGI

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. RIOMAGG10RE

COMANDO PROVINCIALE IMPERIA

STAZIONE DEL C.F.S. VENTIMIGLIA

STAZIONE DELC.F.S. DE1VA MARINA

STAZIONE DEL C.F.S. LA SPEZIA

STAZIONE DEL C.F.S. SARZANA

STAZIONE DEL C.F.S. VARAZZE

COMANDO PROVINCIALE BERGAMO

STAZIONE DEL CF.S. GROMO

BR

PT

'1

FI

FI

FI

LU

PG

PG

BL

PD

TV

VI

VI

TE

PE

CH

PZ

PZ

PZ

PZ

MT

PZ

PZ

CS

cz
cz
a
cz
cs
KR

w
cs
SA

SA

SA

SA

SA

SA

CE

SA

CE

RE

BO

BO

FC

FC

PR

PR

PR

PR

PR

PC

RA

RN

FR

SP

IM

IM

SP

SP

SP

5V

BG

BG



126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

15B

159

160

161

162

163

164

165

166

167

166

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

165

186

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

LOMBARDIA

MARCHE

MARCHE

MARCHE

MARCHE

MOLISE

MOLISE

MOLISE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PIEMONTE

PUGLIA

PUGLIA

PUGLIA

PUGLIA

PUGLIA

PUGLIA

PUGLIA

PUGLIA

PUGLIA

TOSCANA

TOSCANA

TOSCANA

TOSCANA

TOSCANA

TOSCANA

TOSCANA

TOSCANA

TOSCANA

UMBRIA

UMBRIA

UMBRIA

VENETO

VENETO

VENETO

VENETO

VENETO

VENETO

VENETO

PROVINCIA BERGAMO

PROVINCIA BERGAMO

PROVINCIA BERGAMO

PROVINCIA BRESCIA

PROVINCIA BRESCIA

PROVINCIA BRESCIA

PROVINCIA 8RESCIA

PROVINCIA COMO

PROVINCIA MILANO

PROVINCIA SONDRIO

PROVINCIA VARESE

PROVINCIA BRESCIA

P.N. MONTI SIBILLINI

P.N. MONTI SIBILLINI

PROVINCIA MACERATA

PROVINCIA ANCONA

PROVINCIA CAMPOBASSO

PROVINCIA CAMPOBASSO

PROVINCIA CAMPOBASSO

P.N. VAL GRANDE .

PROVINCIA BIELLA

PROVINCIA BIELLA

PROVINCIA CUNEO

PROVINCIA CUNEO

PROVINCIA CUNEO

PROVINCIA NOVARA

PROVÌNCIA TORINO

PROVINCIA TORINO

PROVINCIA TORINO

PROVINCIA VERCELLI

PROVINCIA VERCELLI

PROVINCIA CUNEO

PROVINCIA TORINO

P.N. ALTA MURGIA

P.N. ALTA MURGIA

P.N. GARGANO

P.N. GARGANO

PROVINCIA BARI

PROVINCIA FOGGIA

PROVINCIA FOGGIA

PROVINCIA FOGGIA

PROVINCIA FOGGIA

P.N. FORESTE CASENTINESI

PROVINCIA MASSA CARRARA

PROVINCIA PRATO

PROVINCIA PRATO

PROVINCIA SIENA

PROVINCIA IUCCA

PROVINCIA SIENA

PROVINCIA PISA

PROVINCIA PISA

PROVINCIA PERUGIA

PROVINCIA TERNI

PROVINCIA PER LIGIA

PROVINCIA PADOVA

PROVINCIA PADOVA

PROVINCIA ROV1GO

PROVINCIA ROVIGO

PROVINCIA VERONA

PROVINCIA VIGENZA

PROVINCIA VIGENZA

F8BG8VLM

F8BG7SRN

F8BGSZGN

F6BS7BRS

F8BS7GVR

FBBS4DRI

F8BS4SIE

F8C08MNG

F8M16MLN

F8S08PNT

F8VA5LVN

F8BS7BVG

P8AP3MNT

P8AP2MNT

F8MC8MCR

F8AN6SRL

F8CB2CSC

F8CBOMNT

F8CB3MNT

PSVB1PRM

F8BI6BLL

F8BIOMSS

FSCN8GRS

F8CN5RMO

F8CN8SMP

F8N06NVR

F8T03BRD

F8T08CHV

F8T03VIU

F8VC7LBN

F8VCDGTT

NOCN4CVE

F8TOOPRG

P1BA8LTM

P8BA6GRV

P8FG2MNF

P8FG6SNM

F8BASCRT

F8FG5SCL

F8FG7BCC

F8FG6FGG

F8FGOMTT

P8FI1SNG

F8MS7BGN

F8POSPRT

FSP06VRN

FSSI8SRT

FBLU2PTR

F8SI5RDD

F8PIOPMR

F8PI4MNT

F8PG7SPL

FBTR1MNT

F8PGGSSS

F6PD6PDV

F8PDOTRR

F6R06RVG

FBR08TRC

F3VR6CPR

F8V18VLD

F8V15NGE

STAZIONE DEL C.F.S. VILMINORE DI SCALVE

STAZIONE DEL C.F.S. SARNICO

STAZIONE DEL C.F.S. ZOGNO

COMANDO PROVINCIALE BRESCIA

STAZIONE DEL C.F.S. GAVARDO

STAZIONE DEL C.F.S. IDRO

STAZIONE DEL C.F.S. ISEO

STAZIONE DELC.F.S. MENAGGIO

STAZIONE DEL C.F.S. MILANO

STAZIONE DEL C.F.S. PONTE IN VALTEUJNA

STAZIONE DEL C.F.S. LAVENO MOMBELLO

STAZIONE DELCF.S. BOVEGNO

STAZIONE PARCO DELC.F.S. MONTEFORTINO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. MONTEMONACO

STAZIONE DELC.F.S. MACERATA

STAZIONE DEL C.F.S. CONERO

STAZIONE DELC.F.S. CASACALENDA

STAZIONE DELC.F.S. MONTAGANO

STAZIONE DEL C.F.S. MONTEFALCONE NEL SANNIO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. PREMOSELLO-CHIOVENDA

STAZIONEDELC.F.S. BIELLA

STAZIONE DEL C.F.S. MASSERANO

STAZIONE DEL C.F.S. GARESSIO

STAZIONE DELC.F.S. ORMEA

STAZIONE DEL CF.S. SAMPEYRE

STAZIONE DEL C.F.S. NOVARA

STAZIONE DEL C.F.S. BARDONECCHIA

STAZIONE DEL C.F.S. CHIVASSO

STAZIONE DEL C.F.S. VILI'

STAZIONE DEL CF.S. ALBANO VERCELLESE

STAZIONE DEL C.F.S. GATTINARA

NUCLEO OPERATIVO SPECIALE E DI PROT. CIVILE CEVA

STAZIONE DEL C.F.S. PRAGELATO

COORDINAMENTO TERRITORIALE AMBIENTE ALTAMURA - P.N. ALTA MURGIA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. GRAVINA IN PUGLIA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. LAGO SALSO

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. SAN MARCO IN LAMIS

STAZIONE DELC.F.S. CORATO

STAZIONE DEL C.F.S. ASCOLI SATRIANO

STAZIONE DEL C.F.S. BICCARI

STAZIONE DEL C.F.S. FOGGIA

STAZIONE DELC.F.S. MATTINATA

STAZIONE PARCO DEL C.F.S. SAN GODENZO

STAZIONE DELC.F.S. BAGNONE

STAZIONE DELC.F.S. PRATO

STAZIONE DEL C.F.S. VERNIO

STAZIONE DEL C.F.S. SARTEANO

STAZIONE DEL C.F.S. PIETRASANTA

STAZIONE DEL C.F.S. RADDA IN CHIANTI

STAZIONE DEL C.F.S. POMARANCE

STAZIONE DEL C.F.S. PONTEGINORI

STAZIONE DEL C.F.S. 5POLETO

STAZIONE DEL C.F.S. MONTECCHIO

STAZIONE DEL C.F.S. ASSISI

COMANDO PROVINCIALE PADOVA

STAZIONE DEL C.F.S. TORREGLIA

COMANDO PROVINCIALE ROVIGO

STAZIONE DEL C.F.S. TRECENTA

STAZIONE DEL C.F.S. CAPRINO VERONESE

STAZIONE DEL C.F.S. VALDAGNO

STAZIONE DEL C.F.S. ENEGO

BG

BG

BG

BS

BS

BS

BS

CO

MI

SO

VA

BS

AP

AP

MC

AN

CB

CB

CB

VB

Bl

Bl

CN

CN

CN

NO

TO

TO

TO

ve
ve
CN

TO

BA

BA

FG

FG

BA

FG

FG

FG

FG

FI

MS

PO

PO

SI

LU

SI

PI

PI

PG

TR
PG

PD

PD

RO

RO

VR

VI

VI




